
全Ｌ協事業２７第５２号 

平成２７年６月１９日 

正会員 各位 

（一社）全国ＬＰガス協会 

 

 

「2015 全国縦断ＧＨＰフォーラム」開催について 

                  （ご案内） 

 

当協会では平成２５年度から３ヵ年計画で需要開発推進運動を実施しており、

本年は最終年を迎えます。 

本運動は「進化するＬＰガス（高効率機器の販売強化）」、「究極のライフライ

ンＬＰガス（地方自治体へのＬＰガス機器の導入提案）」、「人を育むＬＰガス（火

育・食育の実施）」の三つのテーマを掲げており、その中で、ＧＨＰの推進は、

「究極のライフラインＬＰガス」活動の一つとして位置づけており、社会貢献

と各事業者の販売拡大を狙っているものです。 

 

この度、ＧＨＰコンソーシアムから事業者を対象としたセミナーを別添のと

おり開催する旨の連絡がありましたのでご案内いたします。 

当協会は、昨年度に引続き需要開発推進運動の一環として本セミナーを後援

いたします。 

 

つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、直接会員におか

れましては営業所等に対し、ご周知方よろしくお願いいたします。 

 

詳細については、別添のご案内をご参照ください。 

 

以 上 

（送信手段：Ｅメール、担当：事業推進部 篠島、宮田）  



別添 

平成 27 年 6 月 17 日 

一般社団法人全国ＬＰガス協会 御中 

ＧＨＰコンソーシアム 

事務局長 井上泰之 

 

「2015 全国縦断ＧＨＰフォーラム」へのご協力のお願い 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃からは弊会の活動

に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ＧＨＰコンソーシアムでは 7 月に「2015 全国縦断ＧＨＰフォーラム」を全国 7 会

場で開催いたします。今年は「空調はＧＨＰの時代へ－ＧＨＰ販売復活への取り組み－」

をテーマにＧＨＰを販売するＬＰガス事業者のすそ野拡大を目指して開催します。 

貴協会の需要開発運動とも連携できればと考えておりますので、都道府県協会など貴協

会の会員様へ周知いただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

  

記 

 

2015 全国縦断ＧＨＰフォーラムのテーマと開催日 

テーマ 「空調はＧＨＰの時代へ－ＧＨＰ販売復活への取り組み－」 

日 時 名古屋会場 7月 9 日 大阪会場 7 月 10 日 福岡会場 7 月 16 日 

広島会場 7 月 17 日 札幌会場７月 21 日 仙台会場 7 月 23 日 

東京会場 7 月 28 日 

以上 

連絡先 〒101-0032 

    東京都千代田区岩本町 2－4－10 

    ＧＨＰコンソーシアム事務局 井上泰之 

    TEL：03-5833-8848 FAX：03-5833-8849 

    Mail：inoue@sekiyukagaku.co.jp 

    

 








